座長： 堀井 新 先生

演者： 富山大学学術研究部医学系

耳鼻咽喉科頭頸部外科学講座 教授 將積 日出夫 先生

2022年3月 12日（土） 17:30～19:00

第2回新潟耳鼻科漢方医学研究会

日 時

一般講演 17：40～18:00

特別講演 18：00～19：00 耳鼻咽喉科領域講習 1単位

共催：（社）日本耳鼻咽喉科学会新潟県地方部会／株式会社ツムラ

新潟大学大学院医歯学総合研究科
耳鼻咽喉科・頭頸部外科学分野 教授

演者： 高橋 剛史 先生

製品紹介 17：30～17:40

取得可能単位：耳鼻咽喉科領域講習１単位
※ 途中入室・退室の場合は単位取得はできない点、

ご了承下さいますようお願い申し上げます。

領域講習単位申請にあたり事前の参加申し込みをお願いしております。

詳しくは裏面をご確認ください。

『 アレルギー性鼻炎の漢方治療 』 株式会社ツムラ

新潟大学医歯学総合病院
耳鼻咽喉・頭頸部外科 専任助教

『 副甲状腺の自家蛍光 』

開催形態 オンライン開催 （Zoomウェビナー）
※ 視聴URLは開催前日までにお送り致します。

『めまい診療の最新のトレンド－漢方薬の使用経験を含めて－』

《 参加申込書 》FAX送信先 ㈱ツムラ 新潟営業所宛 (025-241-1544)

ご施設名：

ご芳名：

E-Mail（必須）：

日本耳鼻咽喉科学会会員番号（7ケタ）（必須）：

連絡先：株式会社ツムラ 新潟営業所
TEL. 025-241-0404

当日連絡先：080-9880-7316 （榊原）

本会はZoomウェビナーにて開催致します。

ＰＣあるいはスマートフォンでご視聴頂けます。

担当MRにメールアドレスと日本耳鼻咽喉科学会会員番号（ 7ケタ）

をお伝え頂くか、下記の何れかの方法にて、事前の参加申し込みを

お願い申し上げます。

ご視聴案内・事前参加申し込み

二次元コードまたは下記のURLよりご入力下さい。

所要時間：約1分

URL：https://forms.office.com/r/Ywk1jZXwxx

※URLが反応しない、あるいは二次元コードが

上手く読み込めない際はお手数ですがFAXまたは担当のMRまでお申し付け下さい。

【個人情報について】
ご記入いただきました個人情報は、本イベントの運営、弊社
医薬品等の情報提供活動のために利用させていただきます。
不都合がある場合には、ご遠慮なくお申し出ください。
なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措
置を講じ、適切に保管・管理を行います。

登録フォームにて参加申し込み

ＦＡＸにて参加申し込み

【 第三者への提供の同意 】 ご記入の個人情報は、講師の先生等から求めがあった場合、提供することがあります。

□ 同意する □ 同意しない

DD900561-２

https://forms.office.com/r/Ywk1jZXwxx